
 

  

 

 

 

 

TIR 1 Børnemøde for alle årgange lige efter de har fri fra skole. 
Counterstrike 0-1 årg       

ONS 2 Pokemon turnering + spille   Hal   Smykkeværksted 

TOR 3 SVØMMEUNDERVISNING 13-16.30         Hal  

FRE 4 Pokemon tegnedag     Risk  Smykkeværksted  Fodboldtræning for piger 0-1 

årgang i hallen 

LØR 5  

SØN 6  

MAN 7 Skovtur    Pokemon byttedag Counterstrike 2-3 årg     

TIR 8 Counterstrike 0-1 årg     

ONS 9 Pokemon turnering + spille    Hal 

TOR 10 Svømmeundervisning 13-16.30   Hal  Fodboldtræning for piger 2-3 årgang 

FRE 11 Pokemon tegnedag    Risk 

LØR 12  

SØN 13                                                           

MAN 14 EFTERÅRSFERIE FOR TILMELDTE BØRN HELE UGEN 

TIR 15  

ONS 16  

TOR 17  

FRE 18  

LØR 19  

SØN 20  

MAN 21 Pokemon byttedag Sy i filt   Hal Counterstrike 2-3 årg    Skovtur 

TIR 22 Smykkeværksted Counterstrike 0-1 årg      Opstart Savannerekorder 

ONS 23   Pokemon turnering + spille    Hal     opstart JUST DANCE(hver dag) 

TOR 24 Svømmeundervisning 13-16.30   Hal  

FRE 25 Pokemontur m bus    Risk 

LØR 26  

SØN 27  

MAN 28 Hal  Fredtoften 2 årg.  Storgruppe for 3.klasserne 17-19.30 Counterstrike 

2-3 årg 

TIR  29 Smykkeværksted Counterstrike 0-1 årg       

ONS 30  

TOR 31 Halloweenfest 13-16    Svømmeundervisning 13-16.30 

 

Kære alle   

Vores næste store arrangement er til Julemarkedet 30 november, så det starter vi faktisk så 

småt op med at forberede allerede nu. Men sæt X i kalenderen – vi vil så gerne have at I 

kommer. 

I oktober måned tilbyder vi flg. aktiviteter. Svømmeundervisning for tilmeldte børn, 

storgruppe for 3.klasserne, der er bål, Risk, fedtsten,  naturværksted, Just Dance, busture, 

hal, kreaværksteder, Pokemon, fodbold, Savannens rekordbog ,pigefodbold, lav en 

købmandsforretning, træværksted, og smykkeværksted, byg huler, sy i filt og alt det andet 

der bare sker spontant. Tag en snak med jeres barn og hjælp dem med at melde sig hos de 



voksne. Alle vores aktiviteter kan ses på den store tavle ved Savannens køkken. Har jeres 

barn en god ide til en aktivitet, så lytter vi også meget gerne.  

Oktober er også efterårsferie i uge 42. Husk at tilmelde Jeres barn på AULA, så vi ved hvor 

mange der kommer. Husk- i ferier er der kun indgang gennem Savannen. Hovedindgangen 

holdes lukket.   

 

Nyt fra Savannens bibliotek 
Denne måned anbefaler vi ikke enkelte bøger, men opfordrer blot til, at læse med, for og 

sammen med jeres børn. Vi har mange bøger der kan lånes med hjem – så kom endelig og 
lån. Paul står gerne til rådighed, hvis man har brug for hjælp til at vælge. 
 

Med venlig hilsen Paul  

 

     

SOMMER RISK TURNERING 

Efter flere indledende kampe, og derefter semifinaler, nåede vi til den store finale i 

strategispillet Risk.  

Eyad fra O.a. blev den måske overraskende vinder af pokal og guldmedalje, da han vandt 

over flere ældre spillere. 

Sølv til Malik og Elias 3.a og bronze til Ishak og Mahdi fra 1.a. 

Ellie fra 1.b måtte nøjes med den ærefulde fjerdeplads. 

Den kommende månedstid “træner” vi så hver fredag, så alle der har lyst til at være med, 

kan blive klar til den kommende store vinterturnering. 

VH Jens 



 

 

 

 

JUST DANCE 25 

Så er det igen ved at være tid til den årlige Just Dance konkurrence. Mandag d. 21 oktober 

kommer det helt nye Just Dance 2025, så der begynder vi den årlige konkurrence. Alle børn 
er velkommen til at deltage. Sidste år var der over 100 børn med i konkurrencen. Vi håber 
lige så mange vil være med i år. 

Man kan tilmelde sig hos Mads, hvis man gerne vil være med. Hvis man er i tvivl, er man 
velkommen til at komme og kigge, for ag se om det er noget for en. Vi går ikke videre til 2. 

runde før alle der vil være med, har spillet i 1. Runde. 
Det hele vil foregå i 0.B og det vil så vidt muligt være hver dag og vare ca. 3 uger.  
 

Hilsen Ellen og Mads 

 

     

GLEMMETØJET 

Alt glemmetøjet bliver som det plejer pakket sammen og kørt til genbrug den 1.ste i hver 

måned. Det er altid en god ide lige at kigge på reolerne, om der skulle være landet noget der 

burde ligge i jeres barns garderobe 

  
POKEMONTUR 
Kære alle,  
Vi har fået Jørgens bus til Pokemontur. 

Alle er velkomne helt fra 0-3 klasse. 
Vi tager til Cardstore Copenhagen og besøger Simon. Vi tager afsted fredag - 25/10 kl.13 og 

er tilbage igen ca. 16.15Desværre er der her ikke mulighed for at have sin egne penge med. 

Men vi kan savle over det store udvalg - snakke med ham og bladre kortene igennem.  
Bedste hilsen WilliamZakynthos2024 

HALLEN OM TORSDAGEN 

William og Mads R finder forskellige redskaber og forskellige sportsgrenen frem i hallen. Her 

kan man prøve kræfter med badminton, fodbold, håndbold og hockey. Her ville der være 

mulighed for at børnene kan udvikle deres grovmotorik og danne sociale bånd på kryds og 

tværs 

Vh William og Mads 

 



 
 

                              
 
 

NATURVÆRKSTEDET MED BÅL PÅ LEGEPLADSEN HVER MANDAG 
 

I September har fantasien fået frit løb både ude og inde. Vi ser børn i naturværkstedet, som 

normalt bruger det meste af deres tid i hallen, fordybe sig i at bygge ud af naturmaterialer. Vi 
har hentet mere i skoven og det fortsætter vi også med. Næste skovtur bliver 7/10. På 

legepladsen har vi lavet bål, fældet døde grene og er startet på at bygge en hule. Alle 

kommer med idéer og sammen finder vi ud af hvordan hulen skal se ud ☺️ 

Vi fortsætter i samme spor i Oktober 😁 Børnene samarbejder, bruger deres fantasi og bliver 

fortrolige med forskelligt værktøj 🪓 
 

 Kh. Morten og Anja   
 

 

 

SAVANNENS KØBMANDSBUTIK 
  

Snart får vi vores helt egen Savannes købmandsbutik. Vi har lagt mærke til at børnene er 
meget glade for at lave deres egen kreative butiksleg og derfor har vi valgt at bygge 
købmandsbutikken. Vi har med børnene lavet falske pengesedler samt indkøbssedler. Nu går 

vi i gang med at lave vores helt egne varer ved hjælp af at klippe og lime så det kan f.eks. 
ligne mælkekartoner, æggebakker mm. Vi er gået i gang med at lave nogle kreative 

slikkepinde og candyfloss som også skal sælges i butikken. Børnene er meget gode til at 
komme med ideer og lave det. Dette kommer til at køre frem til vores købmandsbutik er 

kommet op og stå.  

 

Hilsen Julie & Shayma 

                                          
 



 

MULTIBANEN 

 
I september går vi på multibanen, hvor vi spiller fodbold. 
Her bliver der mulighed for at prøve lidt forskellige øvelser, samt møde børn på kryds og 

tværs af klasser og årgange. I september måned går vi på multibanen, om tirsdagen. 
Torsdag bruger vi hallen og prøver diverse sportsgrene, som hallen giver mulighed for 

Kom glad ⚽️  

Vh. Mads Rahbek     

          
 
NYT FRA KREAVÆRKSTEDET  

Kære alle 

Den seneste måned har vi lavet de fineste armbånd af sikkerhedsnåle, små perler og 
elastiksnor. Der går ca 70 sikkerhedsnåle til et armbånd og børnene regner med ti ere. Dvs 

syv bunker med ti i hver. Vi har haft helt vildt mange børn med og de kommer hver dag og 

spørger om “ der er armbånd idag” 🌷 

Vi regner med at fortsætte i endnu en måned og glæder os til flere hyggelige snakke rundt 
om bordet her i oktober måned. 

Mange hilsner fra Carina og Serpil 

Mange hilsner fra Carina og Serpil 

 

 

 

SAVANNENS REKORDBOG 
 

Kære allesammen.  
Snør skoene, pas på mundvandet og hold vejret. Vi starter nemlig Savannens helt egen 
rekordbog d.22/10 i samlingssalen og dette vil blive de første 3 discipliner, som I kan dyste i; 

 
1. Byg det højeste korthus. 

2. Snør dine snørebånd hurtigst. 
3. Vend flest mariekiks i munden. 

 

Du må øve dig alt det du vil, op til den store dag, men på dagen vil de 2 skarpe dommere, 
holde øje med at ingen snyder og at alt foregår som det skal. 

Rekorderne kommer på vores nye rekordtavle og igennem året vil de også blive opdateret i 
en mappe, hvis nogle skulle blive modige og prøve at slå rekorderne. 



 
Hver måned vil der være nye discipliner at dyste i, men kommer du en ganske almindelig dag 

og mener at du kan slå en rekord, så tøv ikke med at tage fat i os 😁 

Vi glæder os til at se hvad I kan. 

Kh. Monique og Anja 

 

    

TRÆVÆRKSTED OG SY I FILT 

Så er vi kommet godt i gang efter sommerferien i træværkstedet. Hver tirsdag er vi i HD 
lokalet, hvor vi arbejder med træ. Lige i øjeblikket kan du bygge dit eget nøglebræt og små 

katte i træ. 

Hver mandag kan du sy filtting i hjerterummet. Vi starter med bamser og små hjerter til 
nøgleringe. 

De bliver så fine. Kom hen og vær med. 

Venlig hilsen Monique 

RISK                                       

Vi fortsætter med Risk. 

Fremover hver fredag kaster vi “Risk-brættet” op på en skærm i spillerummet 1.a. På den 

måde kan alle følge med, hvorefter vi spiller en lidt lettere udgave af spillet. Alle fra 0-

3.klasse kan deltage og man må være 2 på et hold, så man kan hjælpe hinanden. 

Målet er, når vi har øvet os, at lave en turnering hvor vi virkelig spiller til. 

VH Jens 

 

 

 

 



 

 

COUNTERSTRIKE I HALLEN 

Sommeren igennem har mange (især drenge) spurgt, hvornår vi igen kunne spille 

Counterstrike i hallen. Det er så det spil, hvor to hold kæmper mod hinanden inklusive 

skumbolde og forhindringer man kan gemme sig bagved. 

Det starter vi på hver tirsdag for de største og hver onsdag for de mindste. For de største 

bliver det counterstrike 2.0. Det betyder, at vi har gjort banen meget større med flere 

forhindringer. Det betyder så også mere taktik og langt mere fysisk aktivitet. 

Dette prøvede vi så første gang tirsdag d. 20 og det virkede. 

Alle der er på dagens vinderhold kan så få et billede med hjem af holdet, og hænge det på 

væggen, køleskabet eller andet derhjemme og prale lidt af det. Ellers kan man finde billedet 

på tavlen ved indgangen til SFO´en. 

Det viste billede her er alle deltagere fra årets første kamp. 

Peter og Jens 

 

Hjemmesko i SFO – det gælder også selv om det kun er efterår! 

Vi vil meget gerne undgå, at der bliver alt for snavset i SFO´en. Det betyder, at alle børn skal 

have hjemmesko med. Det kan også være et par kondisko, der kun bruges som hjemmesko. 
Vi beder børnene om at tage sko og støvler af når de er indenfor – vi tænker, det nok er det 
samme I gør derhjemme 

 

 
 

 
 

 



 

STORGRUPPEN 
Tak til alle de 3.klasser der deltog i vores første storgruppe. Det blev en rigtig hyggelig aften. 
Vi spiste kylling, pasta og salat og derefter fik alle mulighed for, at komme med ideer til hvad 

aftener og eftermiddage skal bruges på. Der blev budt ind med alt fra nattøjsparty til tur til 
Møns Klint og maden kunne være alt muligt – bare det var fastfood, som en af drengene 

sagde 😊. Det tænker vi nu ikke det bliver! 

Vi sluttede aftenen af med stopdans og små konkurrencer, hvor børnene blandt andet skulle 
stå på ét ben. Erika var den suveræne vinder med over 14 minutter. Vi håber ikke hun havde 
alt for ondt i benet efterfølgende. Nummer to og tre var Sigrun og Matylda med ca. 7 min. 

 
Næste storgruppe er mandag 28.oktober kl. 17-19.30 

Kærlig hilsen Storgruppeholdet 

 

 

                  

 

PIGEFODBOLD 

I samarbejde med DBU og Nivå-Kokkedal Fodbold inviterer vi til fodboldtræning for vores SFO 

piger. Vi får besøg af Julie, der selv træner og spiller i NKF, hvor hun sammen med Mads T vil 

stå for fodboldstræningen  og lidt forskellige lege?  

Det er i forbindelse med et projekt som Nivå-Kokkedal Fodbold er en del af Get Movin’, hvor 

det handler om at få flere piger til at spille fodbold 

 Fredag 4.oktober er det for piger der går i 0 og 1 klasse og torsdag 10.oktober er 

det for piger i 2 og 3 klasse. 

  

 

 



  

Savannens ferie-og lukkedage i 2024 

Savannen har åbent i alle skoleferier fra 6.30-17, og lukket på alle helligdage. 

Efterårsferie:14/10-18/10 

Juleferie:23.december til 30/12( Savannen holder lukket) 

 

Har I brug for nødpasning skal I gøre følgende:  

Nødpasning på lukkedage 

Nødpasning er et tilbud til alle børn, hvor forældrene på lukkedage ikke har mulighed for at 
passe deres børn selv pga. arbejde. 

Tilbuddet indgår som en del af det samlede tilbud og er indbefattet i den pris, som forældre 

allerede betaler for. 

Vær opmærksom på, at nødpasning er i et andet bysamfund end Nivå. 

Har du/I brug for nødpasning på en lukkedag, skal du/I senest 6.uger før lukkedagen skrive 
til Susanne Søholt på suss@fredensborg.dk 

                       

 

Morgenpasning i Savannen 

Alle børn er velkomne i Savannens morgenpasning. Vi åbner kl. 6.30 og børnene bliver sendt 

ud i deres klasser kl. 7.50. Det er Joan og Kristoffer der hver morgen byder velkommen. 

Det er vigtigt at få en god start på dagen, som er hyggelig og rar. Vi serverer lidt 

morgenmad, som kan være havrefras/ havregryn og der er altid en hjemmebagt bolle og en 

kop the. 

I forældre er velkommen til at tage en kop kaffe med på farten (hav selv et termokrus med). 

Der er høflig selvbetjening 😊 

 

Kontakter på Savannen 

På Savannen er alle medarbejdere opdelt i årgangsteam. Har du/I brug for at tale med en 

medarbejder om dit barn, så gå først til årgangen, dernæst til Susanne.  Alle medarbejdere 

kan du også finde på AULA. Savannens tlf. nr.  25 51 89 01 

Grupperne ser nu sådan ud: 

mailto:suss@fredensborg.dk


0.årgang: Jens, Carina, Serpil, Joan og Morten 

1.årgang: Anja, Sabina, Mads R., Shayma og William  

2.årgang: Nanna, Michael, Kristoffer, Maria N. og Paul 

3.årgang: Mads T., Peter, Monique, Julie  

Et par gange om ugen kommer vores ungarbejdere Ida, Mie, Sarah og Julia og hygger med 

børnene i Savannen.  

Alle: SFO leder Susanne Bryld bryld@fredensborg.dk   72 56 53 53 /20 80 28 84 

 

                                                     

 

mailto:bryld@fredensborg.dk

